
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA  

O IZMJENAMA ODLUKE 

O NAČINU KORIŠTENJA, ODRŽAVANJA I ČUVANJA UREĐENIH 

VODOTOKA NA PODRUČJU GRADA SARAJEVA 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, novembar 2024. godine 



 

 

Na osnovu člana 9. stav (4) Zakona o vodama Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, br. 18/10, 43/16 i 44/22), člana 31. stav (1) tačka b) Statuta Grada Sarajeva 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 7/23) i člana 22. Odluke o načinu korištenja, 

održavanja i čuvanja uređenih vodotoka na području Grada Sarajeva („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj 14/24), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 45. sjednici održanoj dana 

19.11.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 

 O IZMJENAMA ODLUKE 

O NAČINU KORIŠTENJA, ODRŽAVANJA I ČUVANJA UREĐENIH VODOTOKA NA 

PODRUČJU GRADA SARAJEVA 

 

Član 1. 

(Izmjena člana 15.) 

U Odluci o načinu korištenja, održavanja i čuvanja uređenih vodotoka na području Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 14/24), član 15. stav (5) mijenja se i sada 

glasi: 

“(5) Ovom odlukom tekuće održavanje, čišćenje i čuvanje vodnih objekata i uređenih korita u 

vlasništvu Grada povjerava se Javnom preduzeću za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata 

Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva 

„SARAJEVO“ društvo sa ograničenom odgovornošću (u daljnjem tekstu JP „Sarajevo“ d.o.o.), 

u skladu sa Kantonalnim zakonom i članom 8. stav (4) ove odluke, a navedena prava i obaveze 

JP „Sarajevo“ d.o.o. teku od 01.01.2026. godine.” 

 

Član 2. 

(Izmjena člana 19.) 

U Odluci o načinu korištenja, održavanja i čuvanja uređenih vodotoka na području Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 14/24), član 19. mijenja se i sada glasi: 

„JP „Sarajevo“ d.o.o. će do 01.06.2025. godine izraditi elaborat o ekonomskoj opravdanosti 

reorganizacije JP „Sarajevo“ d.o.o. u skladu sa članom 15. stav (5) osnovne odluke“. 

 

Član 3. 

(Izmjena člana 23.) 

U Odluci o načinu korištenja, održavanja i čuvanja uređenih vodotoka na području Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 14/24), član 23. mijenja se i sada glasi: 

„Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“, a primjenjuje se od 01.01.2026. godine.” 

 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
Broj: 01-GV-02-1474/24 

Sarajevo, 19.11.2024. godine                                                           Jasmin Ademović, s.r. 


